
Reetta Laitinen

Pienlehtipalstaa ei pidä enää setä vaan 
täti. Muuten meno ei muutu, mutta jat-
kossa joka numerossa esitellään palstan 
ohessa myös mielenkiintoinen, kenties 
hieman tuntemattomampi sarjakuva-
blogi. Sekä setien että tätien sarjakuvat 
voi lähettää jatkossa osoitteeseen:

Reetta Laitinen
Rintinpolku 7 B 11
00940 Helsinki

Kysymyksiä, palautetta ja blogivinkkejä 
voi puolestaan laittaa sähköpostiosoittee-
seen reettalai@gmail.com.

Toni Tirri: Tirri
tonitirrin.vuodatus.net

Sarjakuvablogistaan ja Leppiz-sarjakuvas-
taan tunnettu Toni Tirri liikkuu omakus-
tanteessaan henkilökohtaisemmilla vesillä 
kuin koskaan aiemmin. Vuoden 2008 
sarjakuvafestivaalien pienlehtikisassa 
palkituissa tarinoissa ruoditaan lapsuut-
ta, isäsuhdetta ja omaa isäksi tulemista. 
Tirri onnistuu koskettamaan lukijaansa 
aidosti.

Eri tekijöitä: Ensimmäinen nollasar-
vinen

Ensimmäinen nollasarvinen on mystinen 
lehti edesmenneen Happy Horse-kustan-
tamon hengessä. Kuka, missä ja miksi? 
Harvat löytämäni tekijänimet ovat nimi-
merkkejä. Sisältö vaihtelee huumoristri-
peistä tisseihin, robotteihin ja väkivaltaan, 
mistä voi päätellä tekijäjoukon olevan 
nuoria miehiä parinkympin kieppeillä. 
Ainakin ”Maailman homoin nalle” sekä 
Karvis-parodia ”Paska oranssi kissa” osui-
vat allekirjoittaneen nauruhermoihin, eikä 
ollenkaan huonosti.

Timo Ratamaa (toim.).: Kaamio No. 5 
www.saatanansatelliitit.net

Viides osa Kaamiota jatkaa samaa tin-
kimätöntä pulp-linjaa kuin edellisetkin. 
Tekijöiden ja tarinoiden taso vaihtelee, 
mutta kokonaisuus pysyy silti kasassa. 
Sarjakuvien lisäksi lehdessä on Tohtori 
Saatanan elokuva-arvostelupalsta.

Hannele Richert: Outo kaje. Sielun koos-
tumus III

Hannele Richertin pienlehdet ovat var-
maa laatua. Niin tälläkin kertaa. Alun 
perin muun muassa Sarjarissa ilmestyneet 
tarinat ovat sekä älykkäitä että kauniisti 
ja huolellisesti piirrettyjä. Lähellä maata 
pysyvät sarjakuvat ovat vailla turhaa kik-
kailua tai shokkihakuisuutta.

Otto Sinisalo: Etusivu

Otto Sinisalon esikoissarjakuva on vuo-
den 2008 24h-sarjakuvamaratonin satoa 
ja todistaa, ettei hyvä tarina vaadi tuekseen 
kovinkaan kummoista kuvallista osaa-
mista, saati sitten juonen monivuotista 
rakentelua. Etusivu vangitsee, naurattaa 
ja nyrjäyttää aivot. Otto Sinisalolla on 
takanaan loistava tulevaisuus. Edessä 
siintää sarjakuvapiirtäjän ura.

Toni Tirri: Tirri

Otto Sinisalo: Etusivu.
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Ida Mäkelä: Mistakes

Mustasävyinen kertomus kertoo epä-
toivosta ja ulkopuolisuudesta. Mäkelän 
sivellinjälki on kaunista ja varmaa. Pieni 
mustakantinen, nimetön vihkonen on 
sopivan kevyt formaatti runollisen syn-
källe tarinalle.

Outi Mentula: Sydänväri. 1. luku: Pako
personal.inet.fi/cool/seitti

Harvinaisuus pienlehtien maailmassa: 
värillinen, albumimittainen ja -kokoinen 
seikkailusarjakuva! Fantasiahenkiseen 
sarjakuvaan painottuva Seitti-kustannus 
on aloittanut toimintansa komeasti. 
Mentulan jatkotarina viehättää jouhe-
valla piirrostyylillään, hyvin rullaavalla 
kerronnallaan ja toimivalla värityksellään. 
Piirrokset vaikuttavat välillä turhankin 
luonnosmaisilta ja tarina on vasta alkuvai-
heissaan, mutta mieluummin tätä lukee 
kuin viimeiseen kulmakarvaan asti hiottua 
eurooppalaista tusinaseikkailusarjakuvaa. 
Tekijän tarmoa voi vain ihailla.

Ensimmäinen nollasarvinen: Paska oranssi 
kissa

Jeldenin sarjisblogi
fjelden.sarjakuvablogit.com/

Suomalaisen sarjakuvan 2010-luku 
vaikuttaa turvatulta. Ainakin jos 14-
vuotias Jenna Olden malttaa tehdä 
sarjakuvia vielä jatkossakin. Oldenin 
blogissa huomio kiinnittyy ennen 
kaikkea taitavaan ja persoonalliseen 
piirrosjälkeen. Sisältö on useimpien 
sarjakuvablogien tapaan vaihtelevaa. 
Satunnaiset luonnokset ja kavereiden 
kanssa tehdyt inside-sarjakuvat vuo-
rottelevat elävästi kerrottujen arkisten 
tapahtumien kanssa. Tuottelias Olden 
kuvaa itsevarmasti ja kypsästi yläastei-
käisen tytön elämää kotona, koulussa 
ja kavereiden kanssa.

Olden aloitti bloginsa kuudennella 
luokalla ollessaan. Piirtämistä hän 
kertoo harrastaneensa koko ikänsä 
sekä kotona että kuvataidekoulussa. 
Sarjakuvia ja kuvapäiväkirjaa hän in-
nostui piirtämään suomalaisia sarjaku-
vablogeja luettuaan. Oldenin mukaan 
blogit ”kertovat ihan oikeasta elämästä 
mahtavilla eri tavoilla”. Lukulistalla on 
muutakin sarjakuvaa laidasta laitaan, 
One Piecestä Corto Malteseen.

Blogin lisäksi Olden päivittää 
muita taidesivujaan sekä harrastaa 
muun muassa musiikkia ja partiota. 
Pidempiä sarjakuvia häneltä ei ole 
vielä ilmestynyt, mutta sarjakuvien 
tekoa hän aikoo kuitenkin jatkaa sit-
keästi. Ammatti taidealalta olisi myös 
haaveena, vaikkakin vielä kaukaisena 
sellaisena.

Esimerkillinen sarjakuvablogi

Ida Mäkelä: 
Mistakes  

Outi Mentula: Sydänväri
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